
VY_32_INOVACE_PSYM25360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM25360ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM25360ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 29.9. 2012Datum vytvoření: 29.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I I. Tematická oblast: Sociální psychologie I I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Agresivní jednání– učební materiál s úkoly Název výukového materiálu: Agresivní jednání– učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Agresivní forma jednáníAgresivní forma jednáníAgresivní forma jednáníAgresivní forma jednáníAgresivní forma jednáníAgresivní forma jednáníAgresivní forma jednáníAgresivní forma jednání

Formulace : Formulace : Mám pravdu. Když si Mám pravdu. Když si  Formulace : Formulace : Mám pravdu. Když si Mám pravdu. Když si  Formulace : Formulace : Mám pravdu. Když si Mám pravdu. Když si 
myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na 
tvých pocitech mi nezáležítvých pocitech mi nezáleží
myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na myslíš něco jiného, myslíš špatně. Na 
tvých pocitech mi nezáležítvých pocitech mi nezáležítvých pocitech mi nezáležítvých pocitech mi nezáležítvých pocitech mi nezáležítvých pocitech mi nezáleží

 Účel : Účel : Dosáhnout toho, co chci, vyhrát za Dosáhnout toho, co chci, vyhrát za  Účel : Účel : Dosáhnout toho, co chci, vyhrát za Dosáhnout toho, co chci, vyhrát za  Účel : Účel : Dosáhnout toho, co chci, vyhrát za Dosáhnout toho, co chci, vyhrát za 
každou cenu. Zvýšit si vlastní každou cenu. Zvýšit si vlastní každou cenu. Zvýšit si vlastní každou cenu. Zvýšit si vlastní každou cenu. Zvýšit si vlastní každou cenu. Zvýšit si vlastní 
sebedůvěrusebedůvěru..sebedůvěrusebedůvěru..sebedůvěrusebedůvěru..



Úkol Úkol –– charakterizujte prostředky charakterizujte prostředky Úkol Úkol –– charakterizujte prostředky charakterizujte prostředky Úkol Úkol –– charakterizujte prostředky charakterizujte prostředky Úkol Úkol –– charakterizujte prostředky charakterizujte prostředky 
agresivní osobyagresivní osobyagresivní osobyagresivní osobyagresivní osobyagresivní osoby



Řešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkoluŘešení úkolu

 Prostředky : Prostředky : Hlas silný, projev povýšený, Hlas silný, projev povýšený,  Prostředky : Prostředky : Hlas silný, projev povýšený, Hlas silný, projev povýšený, Prostředky : Prostředky : Hlas silný, projev povýšený, Hlas silný, projev povýšený, 
vyžadující tón, v mnohých případech sarkastická vyžadující tón, v mnohých případech sarkastická vyžadující tón, v mnohých případech sarkastická vyžadující tón, v mnohých případech sarkastická vyžadující tón, v mnohých případech sarkastická vyžadující tón, v mnohých případech sarkastická 
intonace. Pohled pronikavý , až nepřátelský. intonace. Pohled pronikavý , až nepřátelský. intonace. Pohled pronikavý , až nepřátelský. intonace. Pohled pronikavý , až nepřátelský. intonace. Pohled pronikavý , až nepřátelský. intonace. Pohled pronikavý , až nepřátelský. 
Držení těla je rigidní, ruce založené na prsou, Držení těla je rigidní, ruce založené na prsou, Držení těla je rigidní, ruce založené na prsou, Držení těla je rigidní, ruce založené na prsou, Držení těla je rigidní, ruce založené na prsou, Držení těla je rigidní, ruce založené na prsou, 
časté ukazování prstem.časté ukazování prstem.časté ukazování prstem.časté ukazování prstem.časté ukazování prstem.časté ukazování prstem.



Výsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chováníVýsledky a charakteristika chování

 Výsledky : Výsledky : Pochybný seberespekt, osoba se snaží Pochybný seberespekt, osoba se snaží  Výsledky : Výsledky : Pochybný seberespekt, osoba se snaží Pochybný seberespekt, osoba se snaží 
udržet pozici za každou cenu, čímž dochází k narušení udržet pozici za každou cenu, čímž dochází k narušení udržet pozici za každou cenu, čímž dochází k narušení udržet pozici za každou cenu, čímž dochází k narušení udržet pozici za každou cenu, čímž dochází k narušení udržet pozici za každou cenu, čímž dochází k narušení 
vzájemných vztahů. Získání autority za cenu strachu a vzájemných vztahů. Získání autority za cenu strachu a vzájemných vztahů. Získání autority za cenu strachu a vzájemných vztahů. Získání autority za cenu strachu a vzájemných vztahů. Získání autority za cenu strachu a vzájemných vztahů. Získání autority za cenu strachu a 
na úkor pocitů druhých.na úkor pocitů druhých.na úkor pocitů druhých.na úkor pocitů druhých.na úkor pocitů druhých.na úkor pocitů druhých.

Charakteristiky chování : Charakteristiky chování : Vyjadřuje co chce, své Vyjadřuje co chce, své  Charakteristiky chování : Charakteristiky chování : Vyjadřuje co chce, své Vyjadřuje co chce, své  Charakteristiky chování : Charakteristiky chování : Vyjadřuje co chce, své Vyjadřuje co chce, své 
myšlenky a pocity sděluje přímo, nebere ohled na myšlenky a pocity sděluje přímo, nebere ohled na myšlenky a pocity sděluje přímo, nebere ohled na myšlenky a pocity sděluje přímo, nebere ohled na myšlenky a pocity sděluje přímo, nebere ohled na myšlenky a pocity sděluje přímo, nebere ohled na 
mínění ostatních, odmítá o změnách diskutovat, kritiku mínění ostatních, odmítá o změnách diskutovat, kritiku mínění ostatních, odmítá o změnách diskutovat, kritiku mínění ostatních, odmítá o změnách diskutovat, kritiku mínění ostatních, odmítá o změnách diskutovat, kritiku mínění ostatních, odmítá o změnách diskutovat, kritiku 
nepřijímá, naopak ji bere jako útok na svou osobu. Jeho nepřijímá, naopak ji bere jako útok na svou osobu. Jeho nepřijímá, naopak ji bere jako útok na svou osobu. Jeho nepřijímá, naopak ji bere jako útok na svou osobu. Jeho nepřijímá, naopak ji bere jako útok na svou osobu. Jeho nepřijímá, naopak ji bere jako útok na svou osobu. Jeho 
hlavním úmyslem je dominovat či ponížit ostatní.hlavním úmyslem je dominovat či ponížit ostatní.hlavním úmyslem je dominovat či ponížit ostatní.hlavním úmyslem je dominovat či ponížit ostatní.hlavním úmyslem je dominovat či ponížit ostatní.hlavním úmyslem je dominovat či ponížit ostatní.



Domácí úkol Domácí úkol –– besedujte na téma agresivní besedujte na téma agresivní Domácí úkol Domácí úkol –– besedujte na téma agresivní besedujte na téma agresivní Domácí úkol Domácí úkol –– besedujte na téma agresivní besedujte na téma agresivní 
jednání některých řidičů, využijte vlastních jednání některých řidičů, využijte vlastních jednání některých řidičů, využijte vlastních jednání některých řidičů, využijte vlastních jednání některých řidičů, využijte vlastních jednání některých řidičů, využijte vlastních 

zkušeností  zkušeností  zkušeností  zkušeností  zkušeností  zkušeností  



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3 Obrázek na snímku č.3Obrázek na snímku č.3

 http://i.lidovky.cz/10/072/lngal/TER3488bb_shutterstock_45014923.jpghttp://i.lidovky.cz/10/072/lngal/TER3488bb_shutterstock_45014923.jpg http://i.lidovky.cz/10/072/lngal/TER3488bb_shutterstock_45014923.jpghttp://i.lidovky.cz/10/072/lngal/TER3488bb_shutterstock_45014923.jpg
Staženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 41 hod

 Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6 Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6

http://images.google.com/imgres?q=agresivn%C3%AD+jedn%C3%A1n%C3%http://images.google.com/imgres?q=agresivn%C3%AD+jedn%C3%A1n%C3% http://images.google.com/imgres?q=agresivn%C3%AD+jedn%C3%A1n%C3%http://images.google.com/imgres?q=agresivn%C3%AD+jedn%C3%A1n%C3% http://images.google.com/imgres?q=agresivn%C3%AD+jedn%C3%A1n%C3%http://images.google.com/imgres?q=agresivn%C3%AD+jedn%C3%A1n%C3%
AD&num=10&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=isch&tbnid=x6qxsjhQtw34RMAD&num=10&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=isch&tbnid=x6qxsjhQtw34RMAD&num=10&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=isch&tbnid=x6qxsjhQtw34RMAD&num=10&hl=cs&biw=893&bih=442&tbm=isch&tbnid=x6qxsjhQtw34RM
:&imgrefurl=http://www.maminka.cz/clanek/chovani:&imgrefurl=http://www.maminka.cz/clanek/chovani--aa--vztahy/agresivitavztahy/agresivita--zaza--:&imgrefurl=http://www.maminka.cz/clanek/chovani:&imgrefurl=http://www.maminka.cz/clanek/chovani--aa--vztahy/agresivitavztahy/agresivita--zaza--
volantem&docid=oYvolantem&docid=oY--dHCURdnludHCURdnlu--M&imgurl=http://img2.mf.cz/395/24M&imgurl=http://img2.mf.cz/395/24--5353--volantem&docid=oYvolantem&docid=oY--dHCURdnludHCURdnlu--M&imgurl=http://img2.mf.cz/395/24M&imgurl=http://img2.mf.cz/395/24--5353--volantem&docid=oYvolantem&docid=oY--dHCURdnludHCURdnlu--M&imgurl=http://img2.mf.cz/395/24M&imgurl=http://img2.mf.cz/395/24--5353--
000.jpg&w=270&h=396&ei=tiE2UJW9IozasgbE44GABA&zoom=1000.jpg&w=270&h=396&ei=tiE2UJW9IozasgbE44GABA&zoom=1000.jpg&w=270&h=396&ei=tiE2UJW9IozasgbE44GABA&zoom=1000.jpg&w=270&h=396&ei=tiE2UJW9IozasgbE44GABA&zoom=1

Staženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 51 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 51 hod Staženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 51 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 51 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 51 hodStaženo z internetu 29. 9. 2012, 18, 51 hod




